
87 16/10 51: Fremsættelse af lovforslag. 88 

[Petra Petersen.] 
spildt arbejdskraft, ikke blevet mindre, og 
samtidig med stigningen i deune for sam- 
fundet så lidet flatterende sygdom er der jo 
nu igen nedgang i fødselstallet, hvilket i 
fremtiden vil skade vort samfund. 

Jeg finder, at disse samfundsmæssige 
grunde er meget vigtige, men jeg finder til- 
lige, at der er en anden lige så vigtig be- 
grundelse, og det er de sociale kår, hvor- 
under arbejderklassen i dag lever, og som 
gør det nødvendigt, at der nu skaffes økono- 
misk hjælp ved barnefødsel. Ved lovforslaget 
er der den efter min mening meget store 
fordel, at det kun koster en ret ubetydelig 
sum at gennemføre det. Man kan gennem- 
føre forslaget om moderskabsydelse for en 
sum af 30 mill. kr. pr. år. Det er en lille sum, 
som ikke spiller nogen rolle, når det gælder 
om at skaffe mødre og børn bedre kår. Jeg 
vil derfor håbe og tro, at det skal lykkes 
denne gang at få lovforslaget frem til en 
virkelig behandling og til gennemførelse. 

Formanden: Eksemplarer af de nu frem- 
satte lovforslag vil blive omdelt. 

Der er ikke mere at foretage i dette møde. 
Folketingets næste møde afholdes i dag 

kl. 1630 med følgende dagsorden: 

1) Afgørelse af formandens forslag om behand- 
lingen af: 

Forslag til rigsdagsbeslutning om Dan- 
marks godkendelse af kongeriget Græ- 
kenlands og republikken Tyrkiets even- 
tuelle tiltræden af Den nordatlantiske 
Traktat og en heraf følgende ændring 
i traktatens artikel 6. 

2) Eventuelt: Første behandling af: 
Forslag til lov om ophævelse af lov nr. 439 

af 19. november 1950 om afgift af rejse- 
valuta m. v. 

Mødet hævet kl. 1610. 

4. møde.  

Tirsdag den 16. oktober kl. 1630. 

Formanden: Udenfor dagsordenen giver 
jeg ordet til ordføreren for udvalget for 
prøvelse af valg. 

Ordføreren for udvalget for prøvelse af  
valg (Edel Saunte): Efter at det høje ting 
har bevilget folketingsmand Rasting orlov 
for 3 måneder fra 1. oktober 1951 at regne, 
og efter at gårdejer Niels Ibh, Vinkel, har 
meddelt, at han er villig til at fungere som 
midlertidigt medlem af tinget, har udvalget 
behandlet sagen og skal indstille til tinget, 
at man godkender valget af gårdejer Niels. 
Ibh som midlertidigt medlem. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Udvalgets indstilling om godkendelse a /  
gårdejer Niels Ibh som midlertidigt medlem 
af folketinget 
vedtoges enstemmigt med 97 stemmer. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Afgørelse af formandens forslag om behand- 
lingen af forslag til rigsdagsbeslutning om, 
Danmarks godkendelse af kongeriget Græ- 
kenlands og republikken Tyrkiets eventuelle- 
tiltræden af Den nordatlantiske Traktat og en 
heraf følgende ændring i traktatens artikel 6. 

Formanden: Som tidligere meddelt går 
mit forslag ud på, at forslaget til rigsdags- 
beslutning undergives to behandlinger efter 
reglerne for lovforslags første og anden 
behandling, dog således at de herfor fast- 
satte frister ikke kommer til anvendelse. 

Aksel Larsen: Jeg tillader mig at stille 
forslag om, at forretningsordenens frister 
kommer til anvendelse. 

Formanden: Der er nu stillet forslag om, 
at lade forretningsordenens frister komme 
til anvendelse. Der vil herom være at forB- 
tage afstemning. 

Forslaget om at lade forretningsordenens 
frister komme til anvendelse 
forkastedes med 90 stemmer mod 7. 

Formandens forslag om sagens behandling 
vedtoges derefter uden afstemning. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Eventuelt: første behandling af forslag til 
lov om ophævelse af lov nr. 439 af 19. november 
1950 om afgift af rejsevaluta m. v. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 3099; 
fremsættelsen findes i tidenden sp. 70). 


